
OBSAH

Sbohem, Google —
Nejlepší alternativy ke službám 
webového gigantu.
Strana 44

t - i

&

TRENDY
8 Cenzura webu přichází do Evropy

V Turecku a ve Velké Británii už blokují obsah webu -  to sa
mé by se mohlo brzy dít i v dalších zemích včetně Česka.

20 Lepší vědět: Bitcoin
Digitální měna vyvolala na webu zlatou horečku a stále se 
o ní hodně diskutuje. Přinášíme několik faktů pro všechny, 
kdo chtějí vědět více.

22 Senzory na těle
Malé gadgety, které nám pomáhají nebo měří naše aktivity, 
jsou považovány za další velký trend. Je toto očekávání 
oprávněné?

24 Novinky: Bezpečnost
eBay hacknut I Zero-Day útoky na vzestupu I Fotbal v Bra
zílii cílem podvodníků.

26 Bez hodinek a nových iPhonů
Na vývojářské konferenci WWDC 2014 Apple představil jen 
softwarové novinky. Na nová zařízení si musíme ještě 
počkat.

28 Nové cíle hackerů
Audioviry, clickjacking, útoky na smart TV: Internetoví gang
steři vyvíjejí stále nové matody pro zákeřné útoky.

34 Na cestě к Windows 9
Na konferenci Build Microsoft lehce poodkryl své plány na 
následovníka Windows 8. Přinášíme hlavní body.

38 Poslední bitva vzplála
Co ještě mohou mobilní operátoři nabídnout v době neome
zených tarifů? A je vůbec takový tarif vhodný pro každého?

42 Robotická spása z nebes
Létající roboti pomáhají při záchraně životů po zemětřesení, 
záplavách či lavinách. Rozvinutí jejich rojů je programováno 
zajímavým způsobem.

44 Sbohem, Google
Webový gigant se díky svým praktickým službám vplížil do 
našeho života. Nejvyšší čas se od něj trochu osvobodit.

—̂  Triky hackerů
Jak si internetoví 
podvodníci při
vlastňují hardware 
a infrastrukturu. 
Strana 28

TESTY

Tablety do 7 000  Kč
Pokud vám připadá iPad příliš 
drahý, podívejte se na test 
levnější kvalitních alternativ. 
Strana 62

58 Hardware na vodu
Chip přináší tipy na kvalitní přístroje, které oceníte na let
ních cestách. Hardware, který snese nějaké to drsnější za
cházení.

62 Nejlepší tablety do 7 000 Kč
Nemusíte si vždy pořizovat drahý iPad: I tablety s Androi- 
dem nebo Windows už dnes nabízejí slušnou kvalitu a spo
lehlivé služby.

66 Nejlevnější bleskově rychlé disky
V testu jsme si vzali pod drobnohled 15 rychlých SSD. Mo
hou i tyto levnější disky vyřešit problémy s výkonem?

70 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartphony a další zajímavé žele
zo: Přinášíme testy novinek na trhu s hardwarem.

80 Tisíc tváří Androidu
Téměř každý výrobce smartphonů si Android upravuje po
dle svého. Někdy je to ku prospěchu věci, často bohužel na
opak. Vyzkoušeli jsm e nadstavby různých výrobců.

86 Krátké testy: Software
Představujeme vám 22 nových užitečných programů -  pro 
PC, smartphony a tablety.

90 Finance v mobilu
Nic vám nebrání proměnit smartphone v chytrou peněžen
ku, terminál pro přístup к bankovnímu účtu nebo ve správ
ce rodinných financí.

92 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovnávací 
testy.

96 Volání a internet
Nejvýhodnější připojení, mobilní internet, neomezené volán 
a nabídky VoIP telefonování.

98 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

N ení A ndroid jak o  A ndro id—
Každý výrobce si dotváří OS Googlu podle svého. 
Podívejme se, komu se to daří lépe a komu hůře. 
Strana 80



Plná rychlost 
v  dom ácí síti
Jat? nalézt a odstranit 
všechny brzdy 
domácí Wi-Fi.
Strana 108

TECHNIKA
100 Nové zázračné akumulátory

Přicházející generace akumulátorů zdesetinásobí dobu pro
vozu zařízení. To bude dobré pro chytré telefony, ale napří
klad i pro elektromobily.

106 Blesková paměť pro mobilní zařízení
Nové připojení pamětí konečně umožní, aby flash paměti 
v mobilních zařízeních byly stejně rychlé jako v PC.

108 Plný výkon pro domácí síť
Když data LAN nebo Wi-Fi sítí prolézají příliš pomalu, vyplatí 
se systematická analýza. Ukážeme, jak na to.

112 Proměňte svůj router v datové centrum
Stačí jen několik kliknutí myší, a váš router může začít pra
covat podobně jako NAS. Umožní vám sdílet data v rámci 
vaší domácí sítě.

116 Optimalizace nastavení UEFI a BIOS
V nastavení firmwaru PC se často skrývají chyby. Kdo je do
káže odstranit, ten bude mít rychlý počítač.

120 Fotky na léto
Blíží se léto a spolu s ním i tisíce fotografií na paměťových 
kartách, kterými se budete chtít pochlubit svým příbuzným 
a přátelům. Kam s nimi?

122 Dvoufaktorová autentizace:
Skutečné bezpečí?
Metoda zabezpečení v podobě dvoufaktorové autentizace 
se ocitla pod palbou hackerů. Je stále bezpečná, nebo se 
máme o své účty bát?

126 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jednoduché i profesionální tipy na chytrý software a bez
problémový hardware, tipy vztahující se k mobilním zaří
zením i programům na Chip DVD.

Zázračné
akumulátory

Měly by vydržet 
až 10x d é le - 

i díky rebarbore. 
Strana 100

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah

50 To nejlepší z Chip DVD

56 Freeware měsíce 
144 Tiráž 
146 Příště

ЕШР


